

**Cladire de depozitare a barcii de
interventie pe teritoriul gestionat
de SPF al DR NORD, amplasat
in or. Costesti , nr. cad.
7123121.071**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 7-1-1
Amenajarea Teritoriului**

Valoarea de deviz 183 238,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acces Nr.1				
1	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	0,729	4 048,81 373,91	2 951,58 272,58
2	DF56A	Constructia protectiei antierozionale la taluzuri cu utilizarea materialelor geosintetice tip "GEO MAT"	m2	243,000	177,59 20,23	43 154,71 4 916,19
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 8-40mm H=120mm	m3	29,160	794,12 84,12	23 156,45 2 452,91
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 8*40mm H=100mm sub borduri	m3	0,630	794,16 84,16	500,32 53,02
5	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm BR1000*300*150 mm	m	18,000	339,23 57,78	6 106,10 1 040,03
		Total Acces Nr.1 Inclusiv salariu				75 869,16 8 734,73
		2. Acces Nr.2				
6	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi	m3	0,240	74,00 74,00	17,76 17,76

1	2	3	4	5	6	7
		orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv sol compactat				
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 8-40mm H=100mm sub borduri	m3	0,800	794,12 84,12	635,30 67,30
8	DA17A	Acoperirea cu carton bitumat a rosturilor fundatiei din beton de ciment sau macadam cimentat, in vederea asternerii unei mixturi asfaltice, amorsare cu suspensie de bitum filerizat folie polimerica	m2	8,000	63,66 6,80	509,26 54,38
9	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	8,000	250,72 89,22	2 005,75 713,75
10	CG22B4 k=5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat in placi de 50 x 50 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga 50 mm	m2	8,000	475,98 67,98	3 807,81 543,81
11	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare h=40mm din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	8,000	340,20 50,64	2 721,59 405,14
12	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 8-40mm H=100mm sub borduri	m3	0,580	794,53 84,09	460,83 48,77
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm BR 1000*200*80	m	16,000	234,95 25,49	3 759,21 407,85

1	2	3	4	5	6	7
		Total Acces Nr.2 Inclusiv salariu				13 917,51 2 258,76
		3. Pereu				
14	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv sol compactat	m3	14,100	73,92 73,92	1 042,33 1 042,33
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 8-40mm H=200mm	m3	9,400	794,12 84,12	7 464,73 790,73
16	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	47,000	241,96 76,47	11 371,93 3 594,23
		Total Pereu Inclusiv salariu				19 878,99 5 427,29
		4. Rigola				
17	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv sol compactat	m3	1,460	73,91 73,91	107,91 107,91
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 8*40mm H=100mm sub borduri	m3	0,500	794,12 84,12	397,06 42,06
19	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm BR1000*300*150 mm	m	8,000	339,23 57,78	2 713,83 462,24
20	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv Rigola 260*210mm cu gratar din fonta	buc	8,000	2 391,94 25,49	19 135,53 203,93
		Total Rigola Inclusiv salariu				22 354,33 816,14
		5. Gazon				
21	TsH04B	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul	m2	110,000	22,94 22,94	2 523,61 2 523,61

1	2	3	4	5	6	7
		vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 20 cm				
22	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	1,100	1 518,35 409,55	1 670,19 450,51
23	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2	1,100	56,08 56,08	61,69 61,69
		Total Gazon Inclusiv salariu				4 255,49 3 035,81

		Cheltuieli directe	lei	136 275,48
		Asigurarea sociala	24,00 %	4 865,46
		Transportarea materialelor	10,00 %	9 834,12
		Total	100,00 +	150 975,06
		Cheltuieli de regie	14,50 %	21 891,38
		Total	100,00 +	172 866,44
		Beneficiu	6,00 %	10 371,99
		Total deviz: Inclusiv salariu		183 238,43 20 272,73

Intocmit

VIGURCOM SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Cladire de depozitare a barcii de
interventie pe teritoriul gestionat
de SPF al DR NORD, amplasat
in or. Costesti , nr. cad.
7123121.071**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7-1-1 Amenajarea Teritoriului

Valoarea de deviz 183 238,43 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-1:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	51,600	84,97	4 384,45
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	2,400	84,97	203,93
3.	7129020012800	Pavator	h-om	20,782	84,97	1 765,84
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	28,028	84,97	2 381,54
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,240	84,97	20,39
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,400	84,97	33,99
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	71,653	84,97	6 088,35
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,500	84,97	467,34
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,126	84,97	10,71
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	57,858	84,97	4 916,19
		Total manopera				20 272,73

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	4,356	280,00	1 219,68
2.	0221107204436	Seminte de iarba pentru gazoane	kg	10,935	280,00	3 061,80
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	47,230	380,00	17 947,40
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,040	450,00	18,00
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,304	450,00	136,80
6.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,008	21 000,00	168,00
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	12,800	2,28	29,18
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	105,600	2,28	240,77
9.	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare h=4 cm	m2	8,120	197,50	1 603,70
10.	2663102100001	Beton clasa...C8/10	m3	9,803	1 600,00	15 684,80
11.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150 mm	m	26,130	195,67	5 112,86
12.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80 mm	m	16,080	132,00	2 122,56
13.	2666122800611	Rigola 260x210 mm cu gratar din fonta	buc	8,056	2 350,00	18 931,60
14.	26821326011301	Folie polimerica	m2	8,800	32,60	286,88
15.	2682132601801	"GEO MAT" cu protectie contra eroziunii	m2	281,880	105,97	29 870,82
16.	2873122000753	Piese de ancorare	kg	32,368	50,00	1 618,40
17.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,160	1 800,00	288,00
18.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,680	0,00	0,00

19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,048	0,00	0,00
20.	4100126202818	Apa	m3	16,257	0,00	0,00
Total materiale de construcții						98 341,25

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	17,250	575,00	9 918,75
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	8,625	150,00	1 293,75
3.	2940420007688	Masina de stropit si spalat	h-ut	3,329	250,00	832,25
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,500	15,00	82,50
5.	2952260003533	Excavator cu motor diesel pe senile	h-ut	2,430	1 175,00	2 855,25
6.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	3,572	750,00	2 679,00
Total utilaje de construcții						17 661,50

Cheltuieli directe	lei	136 275,48
Asigurarea sociala	24,00 %	4 865,46
Transportarea materialelor	10,00 %	9 834,12
Total	100,00 +	150 975,06
Cheltuieli de regie	14,50 %	21 891,38
Total	100,00 +	172 866,44
Beneficiu	6,00 %	10 371,99

Total deviz: **183 238,43**

Intocmit

VIGURCOM SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Cladire de depozitare a barcii de
interventie pe teritoriul gestionat de SPF al DR
NORD, amplasat in or. Costesti , nr. cad.
7123121.071**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acces Nr.1				
1	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3			4 048,81 373,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	84,97	373,91
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	750,00	3 674,90
2	DF56A	Constructia protectiei antierozionale la taluzuri cu utilizarea materialelor geosintetice tip "GEO MAT"	m2			177,59 20,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2381	84,97	20,23
	2682132601801	"GEO MAT" cu protectie contra eroziunii	m2	1,1600	105,97	122,93
	0221107204436	Seminte de iarba pentru gazoane	kg	0,0450	280,00	12,60
	2873122000753	Piese de ancorare	kg	0,1332	50,00	6,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2952260003533	Excavator cu motor diesel pe senile	h-ut	0,0100	1 175,00	11,75
	2940420007688	Masina de stropit si spalat	h-ut	0,0137	250,00	3,42
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 8-40mm H=120mm	m3			794,12 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	380,00	437,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	575,00	241,50
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 8*40mm H=100mm sub borduri	m3			794,16 84,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,16
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	380,00	436,70
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,43
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	575,00	241,87
5	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm BR1000*300*150 mm	m			339,23 57,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	84,97	14,45
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	84,97	43,33
	2663102100001	Beton clasa...C8/10	m3	0,0530	1 600,00	84,80
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150 mm	m	1,0050	195,67	196,65
		2. Acces Nr.2				
6	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint	m3			74,00 74,00

1	2	3	4	5	6	7
		necoeziv sol compactat				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	84,97	74,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
7	TsC54C	Strat de fundație din pietris 8-40mm H=100mm sub borduri	m3			794,12 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,13
	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,1500	380,00	437,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	575,00	241,50
8	DA17A	Acoperirea cu carton bitumat a rosturilor fundației din beton de ciment sau macadam cimentat, în vederea asternerii unei mixturi asfaltice, amorsare cu suspensie de bitum filerizat folie polimerică	m2			63,66 6,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0300	84,97	2,55
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,0010	21 000,00	21,00
	26821326011301	Folie polimerică	m2	1,1000	32,60	35,86
9	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în câmp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mică sau egală cu 16 mp	m2			250,72 89,22
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	84,97	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2663102100001	Beton clasa...C8/10	m3	0,1000	1 600,00	160,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
10	CG22B4 k=5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în câmp continuu, driscuit, turnat în plăci de 50 x 50 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp, diferența în plus sau în minus pentru fiecare cm de beton turnat, în cazul utilizării betonului pe șantier, se adaugă 50 mm	m2			475,98 67,98
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1600	84,97	67,98
	2663102100001	Beton clasa...C8/10	m3	0,0102	1 600,00	408,00
11	DE17A	Pavaje executate din plăci de trotuare h=40mm din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm	m2			340,20 50,64
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,28	3,65
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,28	30,10
	26611128006554	Plăci din beton, pentru trotuare h=4 cm	m2	1,0150	197,50	200,46
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	450,00	2,25
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	450,00	17,10
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	1 800,00	36,00
12	TsC54C	Strat de fundație din pietris 8-40mm H=100mm sub borduri	m3			794,53 84,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,09
	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,1500	380,00	437,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,55
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	575,00	241,90
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 10x15 cm, pentru încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm BR 1000*200*80	m			234,95 25,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...C8/10	m3	0,0480	1 600,00	76,80
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80 mm	m	1,0050	132,00	132,66
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0030	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		3. Pereu				
14	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv sol compactat	m3			73,92 73,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	84,97	73,92
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 8-40mm H=200mm	m3			794,12 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	380,00	437,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	575,00	241,50
16	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			241,96 76,47
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2663102100001	Beton clasa...C8/10	m3	0,1025	1 600,00	163,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
		4. Rigola				
17	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv sol compactat	m3			73,91 73,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	84,97	73,91
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	0,00	0,00
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 8*40mm H=100mm sub borduri	m3			794,12 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	380,00	437,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	575,00	241,50
19	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm BR1000*300*150 mm	m			339,23 57,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	84,97	14,45
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	84,97	43,34
	2663102100001	Beton clasa...C8/10	m3	0,0530	1 600,00	84,80
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150 mm	m	1,0050	195,67	196,65
20	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv Rigola 260*210mm cu gratar din fonta	buc			2 391,94 25,49
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	84,97	25,49
	2666122800611	Rigola 260x210 mm cu gratar din fonta	buc	1,0070	2 350,00	2 366,45
		5. Gazon				
21	TsH04B	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 20 cm	m2			22,94 22,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0700	84,97	5,95
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,2000	84,97	16,99
22	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			1 518,35 409,55

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	84,97	409,55
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	280,00	1 108,80
23	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2			56,08
						56,08
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	84,97	56,08
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,00	0,00

APROBAT:

Intocmit
VIGURCOM SRL

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.